<sup>907</sup> *It. Sym.*, 117.

<sup>908</sup> Per exemple, *It. Sym.*, 27: «*[...] nauigauimus Durachiam ciuitatem olim famosam et in mari et in terra potentem et imperatori Grecorum subiectam. Nunc autem principi Romanye*»; 37: «*Extra quam ad unum miliare fuit solempniter martirizatus beatus Marcus euangelista, Venetiarum aduocatus, et infra quam, ubi sunt nunc due columpne lapidee rubeae, longe et magne, inter quas nunc est strata publica, fuit martirizata gloriosa uirgo Katerina*»; 101: «*In predicta autem ciuitate est etiam ecclesia in honore beate Barbare uirginis constructa, in qua dicitur eius pretiosissimum corpus esse reseruatum, que nunc minime officiatur*»; 139: «*Predicta autem turris est sita in monte Syon, ad cuius partem quodammodo australem est monasterium Armenorum quod nunc per eos officiatur*».

<sup>909</sup> *It. Sym.*, 1: «*[...] ut olim Abraham ille inter patriarchas opulentissimus [...]*»; 17: «*Ipsius etiam ciuitatis olim fuit episcopus sanctus Lazarus a Domino in Bethania resuscitatus, [...]*»; 91: «*Vbi est illa famosissima uinea, que olim fuisse dicitur in Engaddy, [...]*»; 111: «*[...] non ut Iudeorum olim in humilibus salicibus suspendit [...]*»; 131: «*[...] que est in terra que olim dicebatur terra Philistinorum, [...]*»; 133: «*[...] que est sita in agro Damascinorum et olim erat Philistinorum, [...]*»; 135: «*[...] Ierusalem, que olim erat 'domina gentium, princeps prouinciarum [...]*'».

<sup>910</sup> *It. Sym.*, 17: «*[...] Niceam ciuitatem, in qua olim fuit illud solempne concilium Nicenum celebratum, cui interfuisse beatus Nicholaus asseritur*»; 27: «*[...] Durachiam ciuitatem olim famosam et in mari et in terra potentem [...]*»; 95: «*[...] in qua olim fuit ingens et famosissimum castrum Pharaonis [...]*».

«*semper*» per mostrar un costum, ritus o tradició<sup>911</sup>, així com també l'expressió «*raro uel nunquam*»<sup>912</sup> tot i que a aquesta s'hi afegeix també situacions meteorològiques o descripcions del món natural<sup>913</sup>; l'adverbi «*quandoque*»—a més a més de servir també per descripcions etnogràfiques<sup>914</sup>, botàniques<sup>915</sup> i zoològiques<sup>916</sup>— és utilitzat en els moments on Symon Semeonis narra experiències més personals, com la celebració de misses<sup>917</sup>, la reflexió de la mort<sup>918</sup> o la pernoctació al desert<sup>919</sup>.

---

<sup>911</sup> *It. Sym.*, 31: «*Et quando illarum aliqua uiro semel suo est orbata, [...], sed semper facie uelata et singultibus plena loca solitaria ubique petit [...]*»; 33: «*Ibidem etiam uidimus gentem extra ciuitatem ritu Grecorum utentem [...], sed semper uelut a Deo maledicta uaga et profuga [...], et de cauerna in cauernam discurrit [...]*»; 37: «*Predicti autem custodes non de nauis recesserunt quousque fuerat totaliter exonerata et hec fecerunt et semper in qualibet nauis faciunt custodes*»; 51: «*Iacobite quidem, de quibus dictum est, circumcisionem admittunt [...]* et *semper* signant se signo crucis cum uno digito»; 59: «*Quorum mulieres nunquam oratorium siue ecclesiam ingrediuntur, nec ad locum orationis admittuntur, sed semper quasi in domibus includuntur [...]*»; 77: «*Et hinc est quod semper Soldanus omnibus indifferenter cuiuscumque status, legis seu condicionis, gerfaucos sibi portantibus, soluit pro quolibet uiuo .3. milia dragmas [...]*».

<sup>912</sup> *It. Sym.*, 33: «*Ibidem etiam uidimus gentem [...] et de genere Chayn se esse asserentem, que raro uel nunquam in loco aliquo moratur [...]*»; 43: «*Raro uel nunquam ieiunant nisi [...]*»; 51: «*Vnde in altari in quo celebrat Grecus, raro uel nunquam celebrabit Iacobita [...]*»; 55: «*Saraceni autem raro uel nunquam cinguntur nisi tualia, [...]*».

<sup>913</sup> L'expressió és utilitzada també per parlar de la pluja a Egipte (*It. Sym.*, 73: «*Preter etiam ista est sciendum quod raro uel nunquam pluit in terra Egypti [...]*») i per explicar l'absència de pedres (*It. Sym.*, 75: «*Raro uel nunquam enim ibi lapides inueniuntur quibus offenduntur, nisi in locis certis uel determinatis*»).

<sup>914</sup> *It. Sym.*, 31: «*Vbi Minores sicut ceteri ibidem degentes ligna sethym siue cypressina quandoque comburunt, [...]*»; 53: «*Et panem et uinum in multa quantitate consumunt, quia in omni missa sunt stantes circa altare .VII. uel .VIII., quandoque plures uel pauciores*»; *ibId. Sym.*, : «*[...] infra quam sunt duo colles magni, arenosi et alti, super quos quandoque ascendunt ciues et alii [...]*»; 87: «*In quo Soldanus cum admiraldis suis et ceteris nobilibus sui exercitus quandoque solaciatur*»; 93: «*Ipse enim fons est muro undique circumdatus, [...] et quandoque Saraceni uigilas deuote facientes laudibus gloriose Virginis continue insistunt. [...] Vbi multa presidia meritis ipsius Virginis ipsi infirmis, etiam ipsa quandoque personaliter Saracenis apparente, [...]*»; 101–103: «*Vbi stat quidam calogerus siue monachus, [...], consulendo de uia per desertum et informando et quandoque litteras recomendatitias gloriose concedendo [...]*»; 103: «*Vbi stat quidam monachus Iacobita, Iacobitarum patriarcha, qui manum elemosinariam ad pauperes et peregrinos intuitu pietatis, uelut predictus patriarcha, quandoque extendit*».

<sup>915</sup> *It. Sym.*, 69: «*Folia enim ipsius communiter habent in longitudine duos uel sex pedes et in latitudine quandoque unum et quandoque duos et etiam quandoque minus [...]. Et notandum quod predicta herba nunquam facit fructum nisi semel et quandoque fructus extollitur seu aufertur, statim arida efficitur [...]*».

<sup>916</sup> *It. Sym.*, 75: «*Ipsa etiam boues nutrit mire magnitudinis et altitudinis, et oues uelut bouiculas, quarum quedam habent caudas semirotondas, pingues nimis, latissimas atque lanosas, quandoque .LXX. libras ponderantes [...]*»; *ibId. Sym.*, : «*Capras etiam nutriunt non multum magnas, quarum quedam habent cornua curua et breuia, et aures quandoque pedem et amplius in longitudine*»; 77: «*Verum tamen cameli quandoque uiuunt de lapidibus siue ossibus que in dactilis reperiuntur*».